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gusti månad sammankommo, där ock om åtskilliga 
höga och viktiga saker förhandladt blef. Särdeles 
blef då ock resolveradt att anställa den stora com- 
missionen och inqvisitionen om hela riksens tillstånd 
och regeringens administration under varande for­
mynderskap, med mera, som sedan mångens stora 
incommoditet och olägenhet förorsakade, den ock se­
dan anställdes och exeqverades ocli stor förändring 
uti senaten gjorde. Uti slutet af denna riksdagen 
och den Septembris firades med stora solenniteter 
hans kongl. maj:ts vår allernådigste konungs kong 
Carl den XI:s kröningsfest uti Upsala domkyrka med 
behöriga kongl. ceremonier. Andra dagen efter kongl. 
kröningen aflade alla Sveriges rikes stander sin tro­
hetsed uppå stora borggården uti Upsala slott, där 
en hög tron med rödt kläde var uppbyggd, där 
kongl. maj:t uppå sin kongl. stol satt med krona, 
scepter och äpplet samt alla regalierna hos sig, jämte 
alla riksens råd under en skön, röd borderad sam­
mets himmel. Grefvar och friherrar togo uppå sina 
då ägande och donerade gref- och friherrskaper 
med sina läne fanor i handen för kongl. tronen, alla 
af ridderskapet hållande till häst, af kongl. maj:t 
fående sina län, och så dess nådiga hands kyssande; 
och jag får Lempälä friherrskap. Under samma riks­
dag lät jag ock deponera mina k. söner Jöns, Eric, 
Knut och Axel Kurckar uti Upsala, i närvaro af 
mina k. bröder och flere kongl. ocli riksens råd och
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herrar och fruar i god fréquence, så ock alla både 
rectoris, decani och alla professorers härvaro. Blef 
ock då deponerade med dem herr Abraham Leijon- 
hufvuds och herr Clas Banérs söner.

Efter öfverstånden kröning sändes alla barnen 
och sakerna med prosten i Mariestad ärevördig mä­
ster Thorbjörn Fegræo ocli mestadelen mitt folk neder 
förut till Västergötland. Jag med min k. hustru re­
ste på kongl. maj:ts ordres och nådiga befallning till 
Stockholm för några provincens affairer. Strax där­
efter (emedan kriget då yppades med konungen i 
Danmark) tog hans kongl. maj:t konungen sin resa 
neder åt till arméen igenom Södermanland, Östergöt­
land, Småland, Skaraborgs län och så till Väners­
borg, där arméen sitt tillhåll hade. Jag reste ock 
strax ifrån Stockholm igenom Nerike och till mitt 
län, och efter all gjord anstalt i ett och annat mötte 
jag kongl. maj:t uti länet och på resan ifrån Jönkö­
ping, följande jag sedan allt till Vänersborg.

Efter undfången ordre i ett och annat till ar­
méens underhållande med spannmål och victualler, ef­
ter hofvet och en del af arméen där voro förordnade 
att stå, reste jag åter tillbaka uti länet. Anno 1676 
hölls en utskrifning till militions förstärkning af 
hvar 6:te man i hela länet, och uppbragtes ett re­
gemente af 1,000 man, alla emellan 20 och 40 år, 
utvaldt manskap (hvilka sedan dock af rikscanzlern 
gref Magnus de la Cardie af hvarjehanda orsaker
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blefvo mycket försvagade och i Marstrand lagde, 
som sedan till fienden öfvergick med accord, och 
regementet ruinerades). Konungen gick sedan mot 
våren åt Skåne med hela forcen af arméen att göra 
där fienden, som under faveur af kanonerande 
ifrån skeppen var i Skåne ingången, résistance. 
Gen. lieutenant Hans Mörner var väl till landets 
defension qvarlämnad med något cavalerie; men 
som generalen gref Gyldenlöwe med den danska 
arméen honom för mycket öfverlägsen var, ty blef 
han med sina trupper slagen vid Romma bro, att 
han sig med alla sina till Göteborg retirera måste 
och lämna alltså landet désert åt fienden och utan 
défense. Häruppå tog fienden landet in öfver älfven, 
slog adelsfanan tillbaka, att de sig in i Skaraborgs 
län och upp i landet retirerade, så att allt var fien­
den till pris. Som rikscanzlern då var vid sitt gref- 
skap Leckö, ty red jag till honom om natten och 
öfverlade oss emellan, hvad i detta oförmodeliga fal­
let i hast vore till att göra. Han ville sig fuller in­
tet gärna utan kongl. ordres något företaga; dock på 
min enständiga anhållan och remonstration af nöd­
fallet och att fienden i landet var, icke heller i den 
hastighet kunde afväntas suceurs af kongl. maj:t el­
ler dess allernådigste ordres [erhållas], resolverades 
af oss till ett allmänt uppbud af hela Skaraborgs 
läns province, att med sådana gevär de kunde, med
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bössor, spjut och uppbundna liar etc. sig resa och 
färdige göra till sitt och landets försvar.

Inom 8 dagar efter gjord publication med 
budkafle och på alla predikstolar samlade jag vid 
Skara stad 6,000 man. Så beordrade jag ock alle­
städes borgerskap under sina officerare och fanor att 
möta mig vid Hunne- och Halleberg. Därifrån, se­
dan jag allmogen i vissa regementen ställt med sina, 
i nödfall gjorda, fanor och officerare, gick jag neder 
och satte mig intet långt ifrån älfven, hafvande med 
mig 4 mina egna stycken och något krut och kulor. 
Under marchen utföre conjugerade sig med mig 150 
hästar med öfversten Johan Drake, utcommenderade 
ifrån Göteborg af dess trupper, som jag med stor 
möda, efter undfångna ordres af gref Magnus’ excel­
lence ifrån Leckö, behöll vid mina trupper. Vid älf­
ven på denna sidan, i en prästegård, stodo 500 dan­
ske, med en öfverstelieutenant, som öfvergått älfven. 
Dem att öfverfalla commenderade jag 1,000 af allmo­
gen och 80 hästar att beränna byn, det ock lycka­
des, [så att de] ock dem om nattetid inföllo, en stor 
del nederhöggo och fingo en capitain, några under­
officerare och 50 gemena till fånga. Sedan de sågo 
och förnummo att hela landet sig rest med ett gene­
ralt uppbud, drog sig Gyldenlöwe tillbaka öfver älf­
ven, kastade upp sin bro och retirerade sig in i Bo­
hus län och åt Uddevalla. Jag drog mig sedan till­
baka och skref generallieutenanten Mörner till, be-
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gärande att hau ville nu hålla i Elfsborgs län alf- 
vens passage säker och lät allmogen till vidare or­
dres gå hem igen, resande jag till Leckö slott, till 
gref Magnus, med communication om allt, lämnande 
300 man till vidare ordres och Mörners aflösning af 
Elfsborgs läns folk vid älfven till vakt.

Efter gjord notification och rapport igenom en 
express till konungen så ock till senaten kom riks- 
canzlers excellence jämväl för större säkerhet till 
Mariestad, där att ock med mig öfverlägga om ett 
och annat, begärande jag ock af rikssenaten i Sve­
rige ordres om mitt förhållande så ock suceurs till 
landets defension. Jag gjorde ock en hastig resa 
upp till Örebro att där öfverlägga med landshöfdin­
gen herr Abraham Leijonhufvud om defension på 
Värmelands sidan vid Vänern; men vid min ankomst 
var han nyss död blefven, och som vid detta larmet 
jag i Mariestad intet säker var med hustru och barn, 
ty sände jag dem upp till Örebro, till sin syster, som 
då nyss var blefven änka, där jag henne med alla 
barnen fann. Mig mötte här 800 man fotfolk med öf- 
verstelieutenanten Rosensköld uti Örebro, ifrån Stock­
holm mig tillsända ifrån riksråden, med hvilka jag 
strax neder till länet marcherade, beställande en ho­
per kulor i bruken på Tiveden och jämväl järnbasar. 
Sedan gjorde vi anstalt om ett och annat till lan­
dets och provincens defension, upprättande jag af alla 
civil- och adelsbetjänte ett compagni af 120 hästar
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ii

under öfverstelieut. Jöran Ulfsparres esqvadron, se­
dan insatt med sina officerare och standarer. Hytt- 
mästaren var en hufvudskytt, berömd utur länet, 
och jämväl sedan efter handen där uppifrån kom 
vårt krigsfolk till landets defension. Fienden var 
emellertid åter i länet gången ocli satte hela länet 
i contribution för brandskatt; och hände sig att, då 
de med hela sin makt några dagar förr voro ingångna 
och stodo vid Nybro, rätt under predikan på en 
stor böndag en gammal käring kom till dem med ti­
dender att landshöfdingen i Skaraborgs län ifrån Sve­
rige med en makt af 5,000 man till suceurs kom 
marcherande och stod vid Skara, det samma ock en 
annan bondehustru confirmerade, där med de strax 
öfver hals och hufvud sig afdrogo och in i Bohus 
län, lämnande både bagage, maten i grytorna och allt 
efter sig och drogo af. Sedan anbefallde hans ex­
cellence rikcanzleren att ända emot hösten, sedan det 
hårdaste var öfver *.  Kom ock riksrådet herr Thord 
Bonde, där till af senaten ditsänd, att föra militien 
an, till defensionsverket beordrad. Jag reste alltså 
hem i länet igen med allmogen och öfverlät herr 
Thord Bonde gärna det omaket och besväret, förrät­
tande jag det mitt ämbete kräfde i provincien med 
recruteringar af regementena och annat. Uti detta 
år höll kongl. maj:t den 17 Augusti vid Halmstad 
en bataille, däruti hela danska arméen under gene-

* Här är tydligen något i manuskriptet bortlämnadt.
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ralmajor Dunkam sig gaf under konungens dévotion, 
ock blefvo alla fångna med stycken och bagage och 
fördes upp till Sverige. Jämväl den 4 December samma 
år slog kongl. maj:t de danske vid Lund i Skåne, 
då de miste allt artillerie, flyende till Landskrona.

Emellertid fingo vi något större och starkare 
assistance emot hösten i Skaraborgs län, i det 2 re­
gementen dalekarlar under landshöfdingen herr Gus­
taf Duwall med tvänne öfverstelieutenanter neder- 
kommo till rikscanzlern. Jag fick ock emellertid 
ordres af kongl. maj:t, att jag på rikscanzlerns or­
dres och begäran skulle vid anfordran åter bryta upp 
med allmogen. Jag hade nu emellertid rätt fördelt 
och låtit rätt exercera all allmogen, som var tolftu- 
sen man, uti 12 regementen, med sina särdeles fär­
ger af fanor, under sina vissa befallningsmän så ock 
gamla afdankade officerare och andra, varande ibland 
dem 7,000 med bössor och mousqueter; de andra alla 
hade af mina medel och efter gifna ordres låtit göra 
sig klubbor och morgonstjärnor med spikar (ett far­
ligt gevär att strida med). Dessa gåfvo fienden mera 
skräck, efter fångarnes utsago, än själfva soldaterna. 
Med dessa bröt jag upp, och vid förstone beordra­
des [jag] af rikscanzleren conjugera mig med dess trap­
per, som ock skedde. Men som rikscanzlers excel­
lence var med arméen, som allenast bestod af cava­
lerie 600 hästar under herr Drake och öfversten 
Breitholtz’ 400 dragoner under öfversten Post, livilka
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[befälhafvare] ock infanteriet af landtmilitien com- 
menderade som ock dalekarlarne till 1,500 man, gö­
rande alla tillsamman, undantagande min allmoge af 
Skaraborgs län, 2,500 man, hvaremot fienden en ar­
mée hade exercerat till 7,000 man, stående landshöf­
dingen Duwall som äldste landshöfding näst riks- 
canzleren commenderande dess trupper vid Udde­
valla, men som jag, stående [ett] stycke därifrån, till ®/4 
mil väg vid Nykvarna å part, vändt mina 12,000 man, 
intet heller dependerade af honom utan af rikscanzle- 
rens ordres, ty skref rikscanzleren mig till att jag skulle 
bese några skansar, in mot norska gränsen belägna, det 
jag ock gjorde, men fann dem vara odugeliga och utan 
defension, varande hans excellence till Svanesund då 
förrest, men kom om aftonen vid min ankomst till Ud­
devalla ifrån skansarna. Om morgonen sammankallade 
hans excellence oss alla till ett krigsconsilium eller 
krigsråd, antingen att gå ôfver på fienden eller blifva 
stående under sin défense. Consilia föllo åtskilligt, 
dock mest att bli stående och göra partier med ca­
valerie och dragoner och recognoscera fiendens con­
tenance och stå på god vakt, det ock jag själf pro- 
ponerade och öfverstarne Drake och Breitholtz och 
flere biföllo; men rikscanzlerens resolution var det, 
att gå offensivt att söka fienden. Nu hade jag 150 
dragoner af min allmoge under en capitainlieutenant, 
som förr varit i Polen under gardet. Den sande jag 
dagen tillförene ut att recognoscera fiendens conte-
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nance, hvilken mig berättade fienden hafva en hop 
båtar sainmanbragt och vore befruktande att han 
tenderade att komma och besöka oss, det jag riks- 
canzleren refererade och berättade. Men det troddes 
intet, utan var en allt för stor säkerhet och inråddes 
af dem, som militien minst förstodo, då jag sade: 
»Jag fruktar, eders excellence lär få Gyldenlöwe här 
snarare till gäst än man förmodar». Svarade han: 
»Komme!», i contraire mening. Var ock nog sannt, 
att Gyldenlöwes intention var att gå på oss och att 
vi gjorde bättre att stå i vår garde och förhindra ho­
nom att komma öfver, helst och emedan han oss för 
starli var och herr rikscanzleren lät förnimma att 
han föga behöfde allmogen, utan ville förtro sig nog­
samt militien, det de förståndiga officerare alldeles 
afrådde. Jag tillbjöd mig att förstärka arméen med 
några tusende af mina bönder och allmoge och med 
resten stå i reserven och vid Kobron hålla passagen 
fri och kasta upp skansar och, där grundt vore vid 
löpgrafven, mousqueterare inkasta och där retiraden 
för säker hålla. Men detta förmodeligen hälsosamma 
rådet, som contrairt, behagade honom intet, utan 
blefvo vi intet hörde, som något förstodo och förr 
i sådan lek varit, utan blef fast intet resolveradt. 
Andra dagen, som var om en fredag, kom rikscanz- 
lerens trumpetare och hade ett bref till mig med 
ordres att jag skulle bryta upp med mina 12,000 
man eller 12 regementen och marchera åter hem i
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landet. Jag red så in till rikscanzleren till Udde­
valla och först till öfversten Breitholtz, som cavale- 
riet ock commenderade som äldste öfverste och ge­
neralmajor, discurrerande med honom, som en gam­
mal soldat och mig väl i Polen och Thorn bekant 
kamerat, som ock [med] öfversten Johan Drake, 
hvilka jämte mig till gref Magnus gingo, alldeles styr­
kande att intet qvittera allmogen och låta dem gå 
bort. Men det galit intet; däruppå jag då sade i 
rikscanzlers och öfverstarnes présence, det jag all­
deles vill vara excuserad, om efter allmogens afmar- 
che något vidrigt hända torde; det gref Magnus’ ex­
cellence något illa upptog, emedan jag sade mig med 
allmogen vara dit expresse af kongl. maj:t förordnad, 
så väl som Duwall med dalekarlarne, och min all­
moge vore i alla måtto så god och väl exercerad, 
som de voro, med annat mera, det ock ôfverstarne och 
de andra officerarne bejakade. Däruppå tog jag mitt 
afsked, det de förståndige officerarne intet gärna sågo, 
ty jag trodde mig förstå min militie så väl som en 
annan, den de intet gärna ville låta commendera sig 
ifrån. Detta skedde allt om lördagen.

Om aftonen vid paraden befallde jag hvar och 
en hålla sig färdig att marchera andra dagen efter. 
Sedan jag om morgonen bittida hade låtit slå réveil, 
lät jag ock slå förgadring och till corum, hålla pre­
dikan och sedan låta allmogen något äta, och där­
med ånyo förgadring och marche. Under Halleberg



mötte jag rikstygmästaren gref Pehr Sparre, som be­
ordrad var att jämte gref Magnus’ excellence com- 
mendera arméen. Han ville ingalunda släppa oss 
bort, men jag excuserade mig med mina undfångna 
ordres, att jag intet behöfdes där mera, det honom 
träffeligen misshagade. Marcherade alltså in i länet, 
och lät jag efter handen hvar gå hem till sitt igen 
|och] fanorna sättas i kyrkorna; och jag begaf mig nu 
sent på hösten till mitt résidence Marieholm och så 
till Nyrud, där jag åter alla de mina igen, Gudi ära, 
med hälsan fann. Sedan jag om söndagen bortmar- 
cherat, och Gyldenlöwe fått kunskap om min och all­
mogens hemförlofvande, bröt han upp om mandagen 
med hela sin armée och gick öfver älfven om nat­
ten, med pråmar och båtar, och med full en ordre 
de bataille gick [han] ända till Uddevalla lös på vår 
armée, som alldeles i säkerhet stod, med flera om­
ständigheter att förtiga, slog densamma, som icke 
engang kom att sätta sig eller formera någon slakt- 
ordning, utan blef tillbaka och i confusion drifven, 
så att där en stor del i älfven vid Kobron drunk­
nade och sålunda ruinerades, att i det året de intet 
mera kommo i fält. Emellertid gick det för kongl, 
maj:t i Skåne allt lyckligt.

Anno 1677 uti Martii månad stod riksdagen 
uti Halmstad uti Halland, där alla riksens ständer 
sammankommo, jag ock mig där på mitt ämbetes 
vägnar infann. Landshöfdingen herr Henric Falcken-
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berg var da landtmarskalk. Som jag efter kongl. 
maj:ts skrifteliga befallning en värfning anställt till 
kongl. maj:ts gardes recrutering året tillförene, så hade 
jag ock nu bemälde manskap af 196 man med mig 
neder till Halmstad, ett vackert, ungt manskap, hvil­
ket ock hans kongl. maj:t till ett nådigt behag lände, 
låtande ock hans maj:t alla underofficerare åtnjuta 
de chargerna vid kongl. gardet, jag dem tillförordnat 
hade vid värfningen, hvilket eljest intet hos de andra 
skedde, som icke heller alla sitt manskap uppbringa 
kunde och förmådde tillväga bringa. Sedan erhöll 
uti Julio, som var den 14, konungen en härlig vic­
toria öfver konungens i Danmark armée vid Tirup 
(o: Årup?) 1 mil ifrån Landskrona, så att fienden allt 
sitt artillerie och bagage miste och många på plat­
sen af officerare och gemena [blefvo]; dock miste ock 
vi af generaler och höge officerare en god del, som 
isynnerhet riksrådet och fältmarskalken herr Simon 
Helmfelt, en gammal och i tyska kriget som el­
jest uti alla krigen i Polen och Danmark braf och 
förståndig capitain.

Uti detta år, om sommaren, reste jag upp till 
Stockholm, efter några ärenden för provincen voro i 
kammarcollegio att förrätta, och blef där allt in mot 
hösten. Samma år begrofs ock min svåger sal. herr 
landshöfdingen Abraham Leijonhufvud uti Örebro, 
dit vi ock reste mot hösten 1678. Detta år var be­
lägringen för Malmö, där uti stormen de danske af
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fältmarskalken herr Fabian Fersen, som där inne 
commenderade, ett stort nederlag ledo.

Uti Pommern förde fältmarskalken gref Otto 
Wilhelm Königsmarck arméen så emot de danske som 
kurfursten af Brandenburg, och slog bemälde fält­
marskalk uppå landtryggen de danskes ansättande 
armée, 3,000 man, med några få de svenska hos sig 
hafda trupper. Vid denna tiden var gref Bengt Oxen- 
stjerna ifrån Sverige i Nimwegen och tracterade 
om fred och en alliance med generalstaterna; så för­
rättade ock hans excellence den stora ambassaden 
till kejsaren något tillförene och var legatus gene­
ralis per Germaniam.

1679 uti Novembris månad slöts ock freden uti 
Malmö emellan konungen af Sverige och konungen 
i Danmark af riksrådet herr Johan Gyllenstjerna och 
hofcanzleren herr Joel Ornestedt, som voro herrar 
legater och plenipotentiairer, och de danske herrar 
legater. N. b. 1678, sedan rikscanzierens armée så­
lunda var ruinerad, anförtroddes anförandet och com- 
mandot af den andra upprättade arméen hans grefl. 
excellence herr riksamiralen gref Gustaf Otto Stenbock 
(som detta handtverket fast bättre förstod; en herre, 
som i polska och i det danske kriget varit fältmarskalk, 
stora prof gjort af en braf soldat och varit capitain i 
det tyska kriget). Såsom Bohus af de danske belägra­
des och af dem hela landet i contribution sattes, kom 
hans excellence med en braf armée och förmedels en
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bro, slagen öfver älfven, den passerade, gick behjärtadt 
och manligen på general Gyldenlöwe och dess armée, 
som för Bohus stod som bäst, slog dess armée, eröf- 
rade hela fiendens artillerie och hela läger och så­
lunda undsatte staden, att Gyldenlöwe med skam 
och skada den qvittera måtte och draga sig tillbaka 
in i sitt Norge igen. Sålunda blef Kobrons slag, som 
gref Magnus’ excellence med sin armée led, revan­
cherat.

Anno 1680 stod hans kongl. maj:ts vår aller- 
nådigste konungs kongl. biläger uti en lycksalig dag 
och stund med hennes maj:t vår incomparable i för­
stånd och alla kongl. höga dygder och perfectioner 
drottning Ulrika Eleonora, en boren prinsessa, ko­
nung Fredrik den IIIdjes dotter af Danmark, uppå 
ett herrehof strax vid Halmstad, Skottorp benämndt, 
och celebrerades den 6 Maji med kongl. pomp därsam- 
mastädes. Deras kongl. maj:ter jämte hennes maj:t 
riksänkedrottningen (som ock den kongl. prinsessan 
och bruden vid stranden af Helsingborg ur dess 
kongl. jakt emottog) reste strax efter bilägret till 
Halmstad och där något förblefvo. Sedan nu både 
freden sluten och den med ett så önskeligt giftermål 
och heirat confirmerad var, togo deras maj:ter drott­
ningarna med största delen af hofstaten sin resa upp­
före till Sverige igenom Skåne, Småland och Öster­
götland och till Örebro i Närike, där [de] kongl. maj:t 
konungens höga ankomst afvaktade, som sin resa åt
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Elfsborg igenom Halland tog, jämväl Skaraborgs län 
passerade, då jag efter min underdåniga skyldighet 
bans kongl. maj:t på vägen uppvaktade och vid grän­
sen af provincen mötte, då vid Marieholms kongs- 
gård hans kongl. maj:t mig den nåden gjorde och 
var där till middagsmåltid (som [han] ock, medan kon­
gen 1676 stod i Elfsborgs län med arméen och om 
hösten till Stockholm reste med hela hofvet, mig 
den kongl. nåd och ära gjorde och öfver natten hos 
mig var och med våra underdåniga och ringa trak­
tamenten uppvaktades, hafvande jag åter vid dess 
nederresa igen till arméen den nåden att hans maj:t 
ock då tog hos mig en ringa middagsmåltid ocli reste 
sedan därifrån till arméen till Vänersborg, beteende 
hans maj:t sig städse emot mig och de mina [som] 
en mycket mild och nådig konung, som han då ock 
min son Eric Kurek till fänrik under herr öfversten 
Malcolm Hamilton gjorde och benådade).

I detta 1680:de året hölls riksdag i Stockholm, 
hvaruti remarquabla saker passerade: 1. Hennes kongl. 
maj:ts vår allernådigste drottning, drottning Ulrica 
Eleonoras kongl. kröning till Sveriges, Götes ocli 
Vändes drottning, då ock jag den höga nåden och 
äran hade att bära den kongl. himmelen öfver hen­
nes maj:t ifrån slottet ocli till Storkyrkan jämte 4 
äldste af landshöfdingarne; men kongl. maj:ts him­
mel bars af 4 generaler. 2. Resolverades och bevil­
jades en generalreduction af alla gref- och friherr-

1
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skap, Norrköpings besluts och allodialt donerade gods 
ifrån alla konungars tider samt alla namn hafvande 
donationer och deras räntor. 3. Utnämndes af alla 
fyra riksens ständer vissa committerade att sitta uti 
stora commissionen, som i de förra tvänne riksdagar, 
uti Upsala 1675 ocli i Halmstad 1677, diberades (!) att 
hålla en inqvisition öfver alla senatorum ocli colle- 
giernas administration af kronones medel med annat 
mera. 4. Vardt ock kongl. maj:t af samtl. riksens stän­
der en souverain och absolut potentat att i allt göra och 
låta uti riksens styrelse efter godtycke sina uppdra­
gen. 5. Att i mangel af manliga arfvingar på den 
kongl. tronen skulle ock jus imperii uppdragas och 
confereras till den äldsta Sveriges konungs efterva- 
rande dotter och arfprinsessa, med lika rätt och souve- 
rainitet som på manslinien, hvaruppå ett generelt 
instrument af alla riksens och konungens ständer 
underskrefs och förseglades, med mycket mera, som 
i det secreta utskottet (däri jag ock tillförordnad var) 
resolveradt och beviljadt blef. 6. Skulle ock de höga 
fem ämbeten stå under konungens nådiga behag att 
vidare bibehållas eller ock en ändring att göra. 7. Visse 
herrar och män voro ock förordnade att revidera och 
corrigera så ock i några saker förändra Sveriges 
lagbok efter denna nu upprättade regementsform. 
8. Skulle alltså nu kallas konungens och icke riksens 
ständer mera, jämte collegierna och allt annat, så
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ock konungens och riksens råd, med annat mycket 
föränderligt, som på denna riksdagen resolverades.

Vid slutet af denna riksdagen blef med stor 
process ur Storkyrkan utburen sal. riksmarskalkens 
ocli fältherrens högvälborne gref Carl Gustaf Wran­
gels sal. lik och i kongl. maj:ts och deras maj:ters 
drottningarnas présence och medfölje begrafven uti 
Riddarholmskyrkan. Här gick jag ock som svåger 
på min hustrus vägnar; och var denna sal. fälther­
rens begrafning den sista med process. Vid samma 
tid begrofs ock hans excellence sal. riksdrotsen hög- 
välborne gref Pehr Brahe uti Riddarholmskyrkan och 
fördes sedan till landet till sin graf. Så begrofs ock 
min sal. svägerska fru Barbro Åkesdotter uti Storkyr­
kan som den första på det nya sättet, utan process, 
vid samma tid. Sist på detta året, uti Decembri, 
tändes den stora kometen på himmelen, hvars like 
icke på lång tid i storlek på himmelen synts, hvars 
betydelse sedan i kristenheten nogsamt med krig 
och blods utgiutelse är rönt blefven.

Efter öfverstånden riksdag ocli allt det där un­
der förelupit reste jag med de mina ifrån Stockholm 
och neder igen till länet, och på vägen vid Kungsör 
uppvaktade [jag] kongl. maj:t; och sedan reste [jag] 
åter fort, träffande min hustru och de mina i Ar­
boga.

I Stockholm låg min k. dotter Märta Beata 
sjuk af mässlingen vid den tiden hennes maj:t drott-
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ningens intåg med stor process ifrån Ulriksdal eller 
Jacobsdal skedde. Sedan blef jag med de mina sta­
digt i länet, och det andra året förrättade [jag] ut- 
skrifningen och andra commissioner.

Anno 1681 mot hösten måste jag förmedels några 
särdeles orsaker och obevisligt angifvande af riks- 
drotsen gref Magnus de la Gardie för gjord execution 
efter kongl. maj:ts och kammarcollegii befallningar 
och åtskilliga bref och ordres resa upp till Stockholm 
uti Septembris månad och där ligga med stor be­
kostnad, erhållande jag i saken emot honom hvarken 
dom eller satisfaction för min skada. (Emellertid 
blef min dotter Christina den 21 Septembris födder 
på Marieholm.) Men blef likväl af kongl. maj:t och 
kongl. kammarcollegio för alla hans obevisliga be­
skyllningar fri erkänd, hafvande jag i allt fullgjort 
mina ordres och kongl. stränga befallningar, hvarföro 
jag sedan en och annan ovilja och förföljelse lida 
måste af dess höga hus, anhöriga med mera, så att 
en landshöfdingetjänst är en charge, som är en svår 
och dangereuse tjänst, när man sitt ämbete hos stora 
herrar eller rätt noga efter sin instruction och ordres 
efterkommande bruka måste, där uti man intet allom 
till behag lefva kan.

Medan jag nu landshöfding var, kallade den 
aldra högste Gud anno 16 . . uti Augusti min kära 
och äldste son, sal. Jöns Kurck, ifrån denna jämmerda­
len till sig uti den eviga himmelska glädjen, på Ny-



— 197 —

rud, medan jag var i Stockholm för några mina nöd­
vändiga ärenden. Gud fröjde hans fromma själ i sitt 
himmelska rike! Hans sal. lekamen begrofs sedan 
med tillbörliga ceremonier i Mariestads kyrka året 
efter.

Såsom jag nogsamt såg mig uppväxa vid de 
då infallande farliga tider i en och annan måtto: 
1. åtskillige svårigheter; 2. var jag ett helt år sjuk af 
2 gånger hetsig feber och 2 gånger qvartan, att jag 
ingen hälsa hade, förorsakad af det myckna arbetet 
ocii travailer under varande krigstider, både natt och 
dag; 3. var jag ock af mina forna travailer i krig 
och nu i 17 år varande landshöfdingetjänst myc- 
ket utarbetad och försvagad till min hälsa och kraf­
ter; 4. såg jag mig ock icke synnerlig avantage eller 
befordring till något bättre hafva att vänta (ehuru- 
väl kongl, nådiga promesser mig tillsades) till en 
bättre récompense för mina gamla och trogna tjänster. 
(Jag förtiger andra svårigheter och vedervärdighe­
ter, [jag] mig ock på min ålderdom såg möta), hvilka 
Gud den allra högste, mig själf och hvar rättsinnig 
man kan bekant vara i Skaraborgs läns province, den 
jag som en trogen konungens betjänt och minister 
allt sedan 1668 efter mitt yttersta förstånd och bästa 
samvete förestått och administrerat, alltså sökte jag 
anno 1684 igenom en underdånig supplique hos kongl. 
maj:t om en nådig dimission, den jag ock i under­
dånighet med alla kongl. nåd erhöll. Tog alltså om
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sommaren samma år mitt afträde ifrån Skaraborgs 
läns landshöfdingedöme och uppdrog det sedan efter 
mig herr öfversten välborne Pehr Örneklou, som mig 
sedan i tjänsten succederade.*

* Härefter följer i handskriften en kort öfversikt af för­
fattarens i det föregående skildrade upplefvelser under tiden 
från 1653 intill 1685, hvilken öfversikt afslutas med denna upp­
lysning: »Eljest har jag två gånger varit gift och med den 
första min sal. k. hustru, Christina Stenbock, aflat tillsamman 
6 söner och 1 dotter och med den nuvarande min k. hustru 
1 dotter, som nu mest alla äro i Herranom afsomnade; och 
lefva af dem nu intet mera än mina söner Knut Kurck och 
Gabriel Kurck och min dotter Märta Beata.»

Anno 1685. Sedan jag en tid och något på 
sommaren vistats på min k. hustrus gård Nyrud, re­
solverade vi oss att resa öfver till mina gods i Fin­
land; ty reste vi i Herrans välsignade namn uti Julii 
månad ifrån Nyrad ocli togo vår resa till Stockholm 
och så [togo vi oss före] därifrån med skuta att resa 
hit öfver till Finland. Vi voro intill hösten i Stock­
holm. Bartholomæidagen begåfvo vi oss på resan hit 
till Finland och seglade så [ett] stycke in mot Alands 
haf. Men sedan vi på hafvet kommo och vinden oss, 
med en hufvudstickande storm, blef emot, måste vi 
åter vända om; ocli som stormen växte och vinden var 
knapp, måste vi låta gå dit vinden och stormen ville 
råda. Ankaret ville intet heller hålla, utan begynte 
skutan att drifva; ty råkade vi på ett berg, där då
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skutan stötte och förolyckades. Jag och min k. hu­
stru och barnen jämte sal. Abraham Leijonhufvuds 
2 döttrar, Barbro och Elsa Leijonhufvud, måste sätta 
oss i jullen och kommo med största lifsfara till lands 
på en klippa. Men skutan sank allt till öfverloppet; 
dock blef allt folket salveradt och våra saker allt 
bärgade utur sjön, men mycket fördärfvade. Ändt- 
ligen kommo några skärekarlar med båtar, som våra 
saker efter handen uppfiskade. Och som skutan af 
stormen gick alldeles sönder, fiskades alla saker upp 
ur sjöbotten, fördärfvade af sjön. Vi voro i 8 eller 
10 dagar på en ö hos en bonde, med stor lifsfara, vid 
Lid ön, och sedan vi våra saker där torkat, togo 
vi en skärbåt och seglade tillbaka igen till Marget- 
lund, gref Gabriel Oxenstjernas gård, där vi 8 dagar 
förblefvo. Sedan reste vi tillbaka till Stockholm och 
förblefvo där stadigt öfver vintern och sedan någon 
tid. Det var om Michelsmässodagen vi till Stock­
holm kommo. Om vintern blef en riksdag i Stock­
holm, den jag ock bivistade.

Anno 1686, uti Julio, stod min k. dotters fru 
Märta Beata Kurcks bröllop med välborna herr Adolph 
Johan Crusebjörn i Stockholm, uti gref Carl Sten­
bocks hus på Kongsholmen. Gud gifve dem bägge sin 
helga välsignelse!

Jag måste nu i Stockholm mig med de mina 
uppehålla förmedelst den processen och pretensionen; 
jag hade med mina halfsyskon. Anno 1687. Eme-
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dan det mig svårt föll att med hela mitt hushåll 
mig där länge uppehålla, ty sände jag min hustru 
jämte min son Gabriel förut uti Augusti till Finland, 
som stadigt sedan på Laukko till min hemkomst för- 
blefvo. Jag blef dock qvar för halfsyskonens dispyt 
i Stockholm, allt stadigt in till år 1690. Uti Julio 
1687 blef min k. dotter Märta Beata förlossad, och föd­
des min k. dotterdotter Charlotta Crusebjörn i Stock­
holm. Anno 1688, uti Februario, blef min k. broder 
kongl. rådet och krigsrådet salig i Herranom herr Gu­
staf Kurck på Ollonö i Östergötland död, på sitt 
63 år. Gud allsmäktig fröjde dess själ i sitt him­
melska rike! Anno 1690, den 27 Junii, afsomnade 
ock sal. i Herranom den äldste min broder, kongl. 
rådet och presidenten i Svea hofrätt högvälb. herr 
Knut Kurck, uti Stockholm. Gud allsmäktig fröjde 
hans själ i sitt eviga rike! Han var 67 år och 9 
månader gammal, född 1622, den 12 Septembris, på 
Laukko gård.

Samma år 1690, uti Julio, begaf jag mig i Her­
rans välsignade namn på resan ifrån Stockholm och 
öfver till Finland. Seglade alltså af ifrån Stockholm 
den 11 Julii och ankom till Abo den 15 ejusdem, 
varande allenast 3 dagar och 2 nätter på vägen. Se­
dan som jag något i Abo, i väntan efter mina häs­
tar, dröjt och de komna voro, reste jag Sanct Jacobi 
dag om aftonen ifrån Abo och kom hem till Laukko 
den 18 Julii 1690 och fann min k. hustru och bar-
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nen i ett godt och hälsosamt tillstånd. Gud vare 
ärad evinnerligen !

Medan jag i Stockholm vistades hafva mina 
halfsyskon på allt sätt här i Finland sökt execution 
i mina gods för deras obefogade pretension; men för­
medelst min k. hustrus och min svågers gref Fred­
rik Stenbocks [åtgöranden har jag] allt dock undvi­
kit och med Guds den högstes tillhjälp afböjt allt 
mig skadeligt.

Anno 1693, den 26 Julii, blef högstsalig drott­
ning Ulrika Eleonora [död] på Carlberg, en incom- 
parabel dygdig och berömlig drottning i Sverige. 
Anno 1697 afsomnade ock sal. i Herranom i Stock­
holm den 5 April högstsalig konung Carl den XI. 
Gud fröjde deras kongl. majestäters själar i sitt him­
melska rike! Samma år den Aprilis stod min k. 
dotters Christina Kurcks bröllop med lieutenanten 
baron Berndt Mellin här på Laukko, med hvilken hon 
lefde tillsamman allenast till 1698 och aflade allenast 
en liten son på Tottjärvi, Berendt benämnd, men uti 
dess barnsäng den 25 Martii, Mariedag klockan 5 
om morgonen, af en hetsig feber betagen sal. sitt lif 
ändade på sitt 16 år allenast. Sonen lefde allenast 
3 veckor efter sin sal. moder och jämväl sal. i Her­
ranom ailed. Gud fröjde bägges deras saliga själar 
i sitt himmelska rike! Hennes sal. lekamen jämte 
dess k. lilla barn, som hos henne i kistan lades, be- 
grofs här i Vesilax kyrka den Octobris samma år.
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Anno 1700 begyntes detta ännu varande blodiga 
kriget med konungen i Polen, kong Frederico Au­
gusto, så ock emot zaren och storfursten i Muscovien 
emot vår allernådigste nuvarande och regerande ko­
nung kong Carl den XII och Sveriges rike, hvilket 
ock efter dess sal. kongl. herr faders begrafning, som 
skedde den 24 Novembris, den 6 Decembris i Stock­
holm smordes till Sveriges, Götes och Vandes konung. 
Gud välsigne dess regemente och göre hans kongl. 
maj:t lyckelig och större än hans herr fader var!

Ifrån 1691 och så framgent i efterföljande år 
tog jag mig före att reducera den heliga ocli dyra 
konungen och propheten Davids psaltare till vissa 
psalmer under sina värdiga melodier, och igenom 
Guds nåd dem ock fulländade [år] 1700: [där]jämte 
ock till 140 och några andra verterade och compo- 
nerade psalmer, allena till Guds namns ära, min jämn- 
christen till tjänst och mig själf till hugnad, tröst 
och förnöjelse, intitulerande dem »Alderdoms ande­
liga landsro».

Anno 1696, uti Maijo den 10 dagen, ar min 
allra käraste dotter högvälb. fru Märta Beata Kurck 
uti Sverige på sin gård vid Arboga af en hetsig fe­
ber, mig och dess k. man och 2 efterlämnade k. dött­
rar till hjärtelig sorg, sal. i Horranom afsomnad, och 
sedan året efter 1697, trettonde dagen eller sönda­
gen efter, uti Linköping med all heder begrafven 
vorden. Gud fröjde hennes fromma, ädla och kära
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själ i sitt himmelska rike med den eviga härligheten 
och glädjen! Anno 1694 är ock min sal. son Eric Kurck 
uti Hamburg, vid sin återresa ifrån campagnen i Bra­
bant, af en hetsig feber död blefven och sal. i Herra- 
nom afsomnad, jämväl ock där begrafven vorden, se­
dan han varit capitainlieutenant under herr öfversten 
Malcolm Hamilton af Elfsborgs läns regemente till 
fot. Gud fröjde dess kära själ i sitt eviga rike och 
förläne lekamen en fröjdefull uppståndelse på den 
yttersta dagen! Anno 1704, den 12 Septembris, är 
ock min älskelige k. son Axel Gustaf Kurck, mig till 
stor sorg och bedröfvelse på min höga ålder, af ett 
apostem i sitt underlif eller buken sal. i Herranom 
afsomnad, efterlämnande sin stackars husfru och 3 
k. söner i all sorg och bedröfvelse, ensamma och fader- 
lösa. Han har i Tyskland varit capitain och commen­
dant i Beutzenburg (o: Boitzen-?) och där sig manligen 
förhållit. Sedan staden till fursten af Güstrov öfver- 
levererats, reste han hem till Sverige och blef af 
kongl. maj:t anmodad att komma under dess garde 
och corps. Var med i bataillen för Narven, dessutom 
ock i bataillen vid Probstenhof vid Riga, bataillen 
för Krakau, bataillen för Pultusk i Polen, belägrin­
gen för Thorn, rysk Lemberg och alla de occasioner 
och actioner, hans kongl. maj:t i Polen, Danmark och 
emot ryssen fört, till dess allernådigste behag, så att 
hans maj:t honom efter bataillen för Pultusk till 
corporal för dess kongl. garde de corps avancera lät.
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Men som han af det myckna ridande och travailerna 
fick ett apostem i sitt underlif, att han intet mera 
rida eller tjänstgöra kunde, bekom han ett nådigt af­
sked eller förlof att resa till Sverige och låta curera 
sig; men som det var incurabelt, måste han af en 
stark gyllenåder sätta lifvet till, i Stockholm, nju­
tande sitt corporalstractamente af kongl. maj:t med 
promesse af avancement till sin sal. död. Hans sal. le­
kamen är sedan hederligen svept ocli kistlagd, och 
sedan är dess sal. lik utfördt till min sal. svågers, 
riksrådets och öfverståthållarens i Stockholm, herr 
Johan Berndes graf, där han jämte min sal. syster 
högvälb. fru Ingeborg Kurck uti Sollentuna kyrka 
hvilar. Han har uti Mecklenburg uti ett kristligt äk­
tenskap inträdt med sin k. husfru, af en förnäm släkt 
och familia, den välborna fru Sophia Agneta von Lüt­
zow, en förnäm familia uti Mecklenburg. Hennes 
fru moder var ock af förnämt hus i Dannemark, de 
Schackar. Gud fröjde dess ädla själ i sitt eviga rike! 
Anno 169 , helge trefaldighetsöndag, har ock min 
son Knut Kurck i det heliga äktenskapet sig inlåtit 
med den välborna fru Catharina Stjernhök — Gud 
gifve dem lycka och välsignelse — och hafva [de] af­
lat nu 2 söner och 1 dotter med hvarandra. Han 
har varit capitain af Västmanlands regemente, vid 
Narven i bataillen commenderad, där illa blesserad 
ocli ernått dimission att för sin cure få resa hem till 
Sverige.



— 205 —

Anno 1704, om natten emellan den 28 och 29 
Januarii, klockan 2 vid pass, uppkom en oförmode- 
lig och mig fast olyckelig vådeld här på min sätes­
gård Laukko, uti hvilken min stora egen herrebygg- 
ning, där jag själf med min k. hustru och barn då, 
som alltid, bodde uti, i eld och rök uppgick; hvaruti 
jag beklagligast förlorade (emedan man utur eldens 
oförmodeliga häftighet intet något utur min kammare 
salvera kunde): 1. alla mina gamla domböcker efter 
mina förfäder; 2. alla mina urminnes gamla gårds,- 
rå- och donations- och alla mina importantaste bref, 
skrifter och dokumenter, förutan mycket andra saker 
af meubler och husgeråd, mitt bibliotek, af 136 böc­
ker, i min kammare stående, kostbara klockor, tvänne 
stycken i synnerhet, med obeskrifveligt mycket annat, 
mig och de mina till obotelig skada. Ibland allt an­
nat, jag miste i denna svåra eldsolycka, var ock mitt 
manuscript af allt mitt arbete öfver den heliga psal- 
taren, som jämte allt annat, jag till en bok att låta 
trycka med många psalmer och böner förmerat och 
allaredan renskrifven låtit inbinda, måste ock uppgå 
i rök och eld. Dock till all lycka hade jag det verk, 
jag gjort öfver psaltaren, något tillförene communi- 
cerat med högvördige herr biskopen doct. Johanne 
Gezelio, som mig det åter communicerade och re- 
stituerade. Efter denna olyckeliga brand flytte vi se­
dan i andra husrum och ändteligen låto laga denna 
byggningen här neder vid trägården, där vi nu i
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Herrans välsignade namn, så länge Gud den allra 
högste behagar, boende äro.

Samma år, den 5 Octobris, blef ock min k. styf- 
son sal. capitain baron Carl Wrangel under sin com- 
mendering med 150 man ifrån Västergötland uppå 
skeppsflottan med vice amiralen de Brou på Björkö 
död och där sammastädes hederligen och med styc­
ken och mousqueters salva jämte en vacker likpre­
dikan i Björkö först begrafven, och sedan lät jag taga 
upp hans saliga lik igen och med slädar föra det 
därifrån och hit till Vesilax kyrka och lät sätta det 
till större säkerhet i min graf, hos mina förfader, 
här vid Vesilax kyrka uppreparerad och byggd. Han 
har lämnat efter sig sin änkefru, fru Märta Rehn- 
stjerna och en liten son. Gud fröjde hans själ i 
evighet! Hans präst och 2 drängar voro här hos 
mig allt till Maji månad, då de sedan till Sverige 
förskaffades med vår egen bekostnad till Åbo och 
sedan till Stockholm och så hem till sitt i Sverige 
tillbaka med alla hans efterlämnade saker och annat.



[Friherre Knut Carl Kureks Aner. *]

* Sammanställaren af denna öfversikt har icke angifvit 
sig, utan tecknat som afslutning endast: »Dessa anor äro 
min sal. herr faders». Det kan dock icke råda något tvifvel 
om att med öfversikten afses fänriken vid Björneborgs rege­
mente frih. Knut Carl Kureks (t 1729) härstamning och att 
den är uppgjord af hans son, fänriken vid samma regemente, 
sedermera hofjägmästaren, frih. Axel Gustaf Kurck, som dog 
på Laukko år 1800.

Fäderne.

Hans fader var den högvälborne herr baronen 
Axel Gustaf Kurek, som först efter sin vandring i 
Tyskland följ de salig gref Bjelke till Wismar, blef capi- 
tainlieutenant och commenderades med 4 compagnier 
soldater till Beutzenburg (o: Boitzen-?) och efter herr 
Sigebrandz död blef commenderad med 8 compagnier, 
men sedermera corporal öfver gardescorpserna, hvil­
ken förmedels sina svåra blessurer under den svåra 
[tiden 1704] i Stockholms stad saligen afsomnade.

Hans faders fader var den högvälborne herr ba­
ron Gabriel Kurck, herre till Laukko och Tottjärvi, 
landshöfding öfver Skaraborgs län i Sverige, hvars
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första fru var den högvälborna grefvinnan fru Chri­
stina Stenbock, Sveriges rikes råds, skattmästares och 
öfverfälttygmästares kärälskeliga dotter, af hvilken 
denna sal. herr barons fader födder blef. Men den 
senare frun var den högvälborna fru friherrinnan 
Beata Kagg, högvälborne herr baron Niels Kaggs, 
Sveriges rikes råd och generalgouverneur öfver 
Pommern, högtälskeliga dotter.

Hans faderfaders fader var den högvälborne herr 
Jöns Kurck, friherre till Lempälä, herre till Laukko 
och Tottjärvi, Kiuloholm, Annola, Klackeborg, Span- 
tico[?] etc, Sveriges rikes råd och præsident öfver hof- 
rätten i Åbo och Finland, hvilkens fru var den hög- 
välborna grefvinnan fru Märta Oxenstjerna.

Hans faderfaders faderfader var den högväl­
borne herr baronen herr Knut Kurck, Sveriges rikes 
råd och lagman öfver norra Finland, hvars fru var 
den högvälborna fru Brita Gylta.

Möderne.
Hans fru moder är den högvälborna fru friher­

rinnan Sophia Agnes von Lützow.
Hans moderfader var den högvälborne herr Au­

gust Friedrich von Lützow, friherre, öfverste till 
häst, arfherre till Woltzow, herre till Prützür, Hast, 
Swecho etc.

Hans modermoder var den högvälborna fru fri­
herrinnan Elisabeth von Schack, hvilkens fader var
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generalfältmarskalk i Frankrike och Holland, herr 
Hindrich von Schack, herre till Hast, Hasendahl, Col- 
low och Gültzow.

Hans moderfaders fader var den högvälborne 
herr Jürgen von Lützow, hans kejserliga majestäts 
riksöfverkammarherre.

Hans moders fadermoder var den högvälborna 
fru Catharina von Bülow, hvilkens herr fader var 
riksråd och rikscanzler i Danmark.

Hans moders moder var den högvälborna fru 
Gorwal, von Lützows k. dotter, som var herre till 
Dreün, Sedorph, Pader och Zraset[?] etc.

Hans moder faders faderfader var hertig Au­
gust von Lüneburg, generalissimus öfver den kejser­
liga och engelska armén, hvilkens fader var hertig 
Jürgen ifrån Lüneburg, som hade till gemål prinses­
san Maria i Dannemark.

Hans moders fadermoder var den högvälborna 
grefvinnan fru Charlotta Catharina von Asseburg, hvil­
kens herr fader var rikscanzler hos hans kejserliga 
majestät i Rom.
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